
 

                                                                                  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 
 

   

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

 

Zadavatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:  
Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ:  01312774 / CZ 01312774  

  

Název veřejné zakázky:  Účelové komunikace v k.ú. Božejovice 

Sp. značka / č.j.:  SP5615/2024-505101 / SPU 207509/2024 

UID:  spudms00000014606460 

Druh zadávacího řízení:  
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, (dále  

jen „zadavatel“), obdržel dne 24.05.2024, v souladu s ustanovením článku 2, bodu 2.5 

Zadávací dokumentace, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 

Znění žádosti: 

Dle zadání se v místě stavby vyskytují podrobné odvodňovací zařízení. Při realizaci stavby se 
předpokládá možný střet. 

Výše uvedené je řešeno položkou: 

311-R Rekonstrukce stávajícího POZ m 

Celková výměra z SO 101,102-1 a 104 je 2194m. 

Co bude rekonstrukce POZ obsahovat nelze předem odhadnout, tudíž zadání tímto způsobem 
není pro všechny uchazeče stejné. 

 

Upřesní zadavatel s ohledem na dodržení zásad podle § 6 ZZVZ zadání? 

 

 

 

 



 

                                                                                  

 

Odpověď:  

Projektová dokumentace (PD) na základě poskytnutého vyjádření Státního pozemkového 
úřadu č.j. SPU 299527/2019, ze dne 06.08.2019 (viz Dokladová část), předpokládá, že 
prováděním stavby může být dotčeno, porušeno či ovlivněno podrobné odvodňovací zařízení 
(POZ) sousedících pozemků a pozemků na nichž se stavba bude provádět. Dokumentace 
skutečného provedení staveb plošného odvodnění je nedostupná. Proto zahrnují rozpočty 
stavebních objektů položky, které obsahují odhadovanou délku rekonstrukce nebo oprav 
drenáží. Takto vymezená položka předpokládá obecně známé standardní práce a materiály 
pro opravy drenáží. PD proto předpokládá že dodavatelům staveb jsou tak poskytnuty 
dostatečné informace k stanovení nabídkové ceny zadávaného množství oprav drenáží. 
Příloha „B. Souhrnná technická zpráva“ předpokládá, že až při provádění stavby nebo při 
provádění zemních prací, mohou být zjištěny konkrétní rozsahy oprav POZ: sběrných či 
svodných drénů. Konkrétní délky oprav drenáží budou záviset na konkrétní situaci a umístění 
v systému plošného odvodnění. Do rámce rozpočtem předpokládaných a odhadovaných 
rozsahů oprav drenáží, bude jejich skutečné množství kontrolováno technickým dozorem 
investora. Pokud by došlo k překročení odhadnutého množství oprav drenáže, bude nutno 
jednat o zadání dodatečných prací. 

 
 
Tato změna nemá vliv na možný okruh účastníků předmětné veřejné zakázky. 
 
 

 

V Českých Budějovicích dne 27.05.2024 

 

elektronicky podepsáno 

 

……………………………………………..  

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj                                                    


		2024-05-27T11:02:07+0000
	Ing. Eva Schmidtmajerová




